ДОГОВОР ЗАЙМА №
г. Москва

 «12» августа 2015 г.

Иванов Иван Иванович (паспорт серия 08 01 № 123456 выдан ОВД Центрального округа г. Комсомольска на Амуре Хабаровского края, дата выдачи 01.01.2005 года) именуемый в дальнейшем «Займодавец», с одной стороны, и ООО «Ромашка» в лице Иванова Ивана Ивановича, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заемщик», с другой стороны, именуемые вместе Стороны, действуя своей волей и в собственном интересе, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Займодавец передает в собственность, а Заемщик принимает денежные средства в размере 25 000 (двадцати пяти тысяч) рублей 00 копеек, которые обязуется возвратить Займодавцу в срок и на условиях настоящего договора.

1.2. За пользование заемными денежными средствами по настоящему договору проценты не предусмотрены.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Заимодавец обязуется предоставить указанные в п. 1.1. настоящего договора денежные средства Заемщику на основании писем либо устной заявки Заемщика перечислением на расчетный счет Заемщика.

2.2. Датой предоставления займа считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Заемщика.

2.3. Заемщик обязуется возвратить сумму займа, указанную в п. 1.1. настоящего договора не позднее 12 августа 2016 года.

2.4. Датой исполнения Заемщиком своего обязательства по возврату суммы займа Заимодавцу считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Займодавца.

2.5. Заемщик имеет право возвратить сумму займа досрочно полностью либо частично.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента передачи Займодавцем Заемщику суммы займа в соответствии с п.п. 2.1. и 2.2.

3.2. Настоящий Договор прекращается:
3.2.1. При возврате Заемщиком Займодавцу суммы, указанной в п. 1.1. настоящего договора полностью.

3.2.2. По соглашению сторон.

3.2.3. По иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.

4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

4.1. За нарушение срока возврата суммы займа, указанного в п. 2.3. настоящего договора Заемщик уплачивает Займодавцу пеню из расчета 0,1 % от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки.

4.2. За ненадлежащее исполнение или неисполнение своих обязанностей по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.3. Договор может быть изменен или дополнен по соглашению сторон. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны Сторонами.

4.4. Все споры, возникающие по настоящему договору и из него, Стороны будут разрешать путем переговоров. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством.

4.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

5. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Займодавец
Иванов Иван Иванович
Паспорт: серия 08 01 № 123456
ОВД Центрального округа г. Комсомольска на Амуре Хабаровского края, дата выдачи 01.01.2005 г
______________________  Иванов И.И.

	Заемщик
Общество с ограниченной ответственностью «Ромашка»

Место нахождения: 121087, г. Москва, пр. Береговой, д.7, офис 3
ОГРН 1127746111111
ИНН 7712345678 / КПП 771201001
_______________________ Иванов И.И.
М.П.

PAGE
1